Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor
(RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 20 de
março de 2007 (fls. 29). Isto posto, DEFIRO o pagamento da
importância de R$ 15.774,64 (quinze mil, setecentos e setenta e
quatro reais e sessenta e quatro centavos), conforme cálculo de
fls. 29, em favor do Requerente Sales e Amorim Ltda.,
independente de precatório, nos termos do art. 100, § 3º da
Constituição Federal do art. 87, I do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

Credicard S/A Administradora de Cartão de Crédito e outros
=> FINAL DE SENTENÇA: (...) III- Posto isto, ao tempo em que
torno definitivos os efeitos da tutela, na forma do art. 269, I, do
Código de Processo Civil, julgo parcialmente procedente o pedido,
condenando os requeridos ao pagamento de R 12.000,00 (doze mil
reais) a título de indenização por danos morais, com a incidência de
juros moratórios a contar do evento danoso e correção monetária na
forma da lei e a partir da publicação desta sentença. Custas,
despesas processuais e honorários advocatícios na forma do art.